ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ____

уступки прав (цессии)

г. Москва

                   «__» _____________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Энергия – Сервис» в лице конкурсного управляющего Крылова Александра Валерьевич, действующего на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 13.02.2018г. по делу №А40-230247/2017, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Цедент» и_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», в лице _____________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам проведенных открытых торгов по продаже дебиторской задолженности ООО УК «Энергия – Сервис» от «___» _____________ 2019 года по Лоту № 1: Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме следующие права требования к:
Антоновой Анне Игоревне в размере 57 372,01 руб.; Гаврилову Юрию Валерьевичу в размере 33 243,38 руб.; Балтушину Роману Владимировичу в размере 120 559,08 руб.; Денисовой Дарине Борисовне в размере 44 349,55 руб.; Дивеевой Оксане Альбитовне в размере 49 258,49 руб.; Захаровой Надежде Ивановне в размере 65 222,37 руб.; Максимову Алексею Аликовичу в размере 328 409,15 руб.; Мансуровой Гаухар Таировне в размере 17 480,07 руб.; Манаширову Эдуарду Иосифовичу в размере 388 611,69 руб.; Марковой Анастасии Сергеевне в размере 30 000,00 руб.; Мельниковой Татьяне Ивановне в размере 531 799,53 руб.; Мешковой Елене Михайловне в размере 1 163,14 руб.; Батукаеву Хож-Ахмеду Абдулганиевичу в размере 364 733,94 руб.; Беймурзаеву Валерию Муратовичу в размере 122 488,64 руб.; Кулакову Кириллу Валерьевичу в размере 215 845,10 руб.; Лепешинскому Висите Нюредовичу в размере 416 289,18 руб.; Ибадовой Нигоре Рустамовне в размере 56 329,55 руб.; Петровичу Любомиру в размере 149 050,75 руб.; Смирнову Владимиру Альбертовичу в размере 45 858,14 руб.; Сорокину Андрею Владимировичу в размере 230 340,63 руб.; Спахичу Энесу в размере 27 786,51 руб.; Титеноку Сергею Ивановичу в размере 1 978 917,88 руб.; ФГУП «Военизированная горноспасательная часть» (ИНН 7717036797, ОГРН 1027739276311) в размере 2 548 313,00 руб.; Шигину Николаю Сергеевичу в размере 57 600,00 руб.; Шигиной Марине Игоревне в размере 56 211,44 руб.; ООО «Элегия» (ИНН 7728900095, ОГРН 1147748010959) в размере 35 347 955,85 руб.
1.2. Цедент гарантирует Цессионарию действительность уступаемых прав требования и отвечает перед Цессионарием за недействительность переданных ему требований, но не отвечает за неисполнение этих требования должнику.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 5-дневный срок с момента полной оплаты уступаемых прав требования по акту приема-передачи все имеющиеся документы, связанные с уступаемыми правами требования.
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием уступаемых прав требования.
2.3. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 2.3 настоящего Договора, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

2.5. За уступаемые права требования по договору уступки прав требования, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора не позднее чем через 30 календарных дней с даты подписания настоящего Договора.

2.6. Права требования переходят от Цедента к Цессионарию с момента поступления Цеденту денежных средств в размере цены прав требования в полном объеме в соответствии с условиями  настоящего Договора.
3. СУММА ДОГОВОРА

3.1. За уступаемое право требования по  договору,  указанное в п. 1.1 настоящего Договора, Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______________ (_____________________________________________________) рублей.
Задаток, перечисленный Цессионарием в размере __________________________ рублей, засчитывается в счет оплаты покупной цены права требования.

3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится путем перечисления денежных средств на расчетный (основной) счет Цедента не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае неоплаты Цессионарием Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Цедент может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Цессионарием уведомления Цедента о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Цедента по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Цессионарием, остается у Цедента.

4.3. Споры по Договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона не могла предотвратить разумными мерами.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ:
	ЦЕССИОНАРИЙ:

	ООО УК «Энергия - Сервис»

	Юридический адрес: 109004, г. Москва, Тетеринский пер., д. 18 стр. 2

ОГРН 1137746314595

ИНН 7709926676

КПП 770901001

ОКПО 11461520

Банк: ПАО Сбербанк, г. Москва
БИК 044525225

Кор. счет 30101810400000000225

Расчетный счет № 40702810138290017934
	Адрес: ____________________

______________________________________

ОГРН ______________

ИНН ___________
КПП __________

Банковские реквизиты:
р/сч ___________________

в ____________________________________

к/сч ___________________

БИК _____________

	Конкурсный управляющий
Крылов А.В. _______________________________
	_____________________________________